Anzeigen/ Genehmigungen 1 (allg. Arbeitsschutz)

Dezernat 56.1

Bezirksregierung
Diisseldorf

Kurt Plaumann 0211 475-5600 kurt.plaumann@brd.nrw.de

N/

E-Mail

Zustandigkeit

Ansprechperson

Telefon

Arbeitszeit (ArbZG)
Ausnahmen nach § 13 Abs. 3 Nr. 2 b, Abs.
5und § 15 Abs. 2

Anja Klimaszyk

0211 475-9433

anja.klimaszyk@brd.nrw.de

Hermann Thoebarth

0211 475-9485

hermann.thoebarth@brd.nrw.de

Christoph Weillschadel 0211 475-9455 christoph.weissschaedel@brd.nrw.de
Arbeitszeit (ArbZG) Ines Kruhler 0211 475-9435 ines.kruehler@brd.nrw.de
Ausnahmen nach § 13 Abs. 3 Nr.2aund ;4 iipier 0211 475-9439  udo.kruehler@brd.nrw.de

Nr.2c

Gefahrstoffe (GefStoffV)

Anzeigen bei Verwendung von Biozid-
Produkten nach § 15c, Erteilung von
Erlaubnissen und Beféhigungsscheinen zur
Begasung nach § 15 d

Jurgen Scheer

0211 475-9459

juergen.scheer@brd.nrw.de
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Bezirksregierung

Dusseldorf
Victoria Gohmert 0211 475-9404 victoria.gohmert@brd.nrw.de
Jugendarbeitsschutz (JArbSchG)
§ 6 Abs. 1 ,,Behordliche Ausnahme fiir
Veranstaltungen Ines Krihler 0211 475-9435 | ines.kruehler@brd.nrw.de
Lisa Pitz 0211 475-1497 lisa.puetz@brd.nrw.de
Mutterschutz (MuSchG) Victoria Gohmert 0211 475-9404 victoria.gohmert@brd.nrw.de
Ausnahmen § 28 und § 29 Abs. 3Nr. 1 . o) 0211 475- 1497  lisa.puetz@brd.nrw.de

_ Uberwachungsbediirftige Anlagen
Meldungen der zugelassenen Uberwachungsstellen zu Priffristiiberschreitungen (im System Anka) und
Mangelmitteilungen

Anka-Meldungen Monika Hahn 82;(1) 475- monika.hahn@brd.nrw.de
Koordination Sophia Welels g%;; 47s- sophia.wessels@brd.nrw.de
E;ﬂg:::tﬁgg;:gm:::ﬂ:gegruAéJlZl:]?aeg . Naima Hafnaoui ggl; - naima.hafnaoui@brd.nrw.de
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Schwangerschaftsanzeigen

Bezirksregierung
Diisseldorf

soweit nicht Uber Zentrales .
Schwangerschaftsmitteilung-Online Postfach Dez56.schwangerschaftsmitteilung@brd.nrw.de
moglich/gewiinscht

Unfallanzeigen Zentrales .

nach §193 Abs. 7 SGB VIl Postfach Dez56.unfallanzeigen@brd.nrw.de

Postanschrift:
Bezirksregierung Dusseldorf
Dezernat 56

Postfach 300865

40408 Dusseldorf

Stand 03.07.2024
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